
Kyrkbladet
EN TIDNING FRÅN SVENSKA KYRKAN I TOARP #2/2016

 

Giftermål   S.   4-7

2016
2#

 

Bulgarienprojektet   S.   8



att få vara den jag är
på tal om
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varje torsdag, under middagsmässan i Mikaelskapellet, 
ber vi ”här får jag vara den jag är utan masker och roller”. 
Varje gång jag ber dessa ord sträcker jag alltid lite extra på mig. Jag 
känner en stolthet över min Gud som accepterar mig som jag är 
och om jag så vill förlåter mig för de gärningar jag ångrar. Jag känner 
en lättnad och en glädje över att jag får komma för att tillbe och 
lovprisa Gud på mitt sätt, utan att behöva gå in i en annan roll. Det 
finns ingen rollista, inget manus, ingen regissör. Jag blir omfamnad 
av min Guds rika kärlek just för den jag är. Det spelar ingen roll hur 
jag ser ut, vilket parti jag röstar på, min sexuella läggning, mitt  val 
av  arbete eller min dåliga humor. 
Jag är jag och han älskar mig.

 i den värld vi lever just nu kanske inte detta är så 
självklart. Vi människor är i många fall ytliga och dömande och jag 
vill poängtera att det kanske inte alltid är i en negativ mening. 
Jag själv kan ibland vara just den människan som dömer andra innan jag 
ens lärt känna dem, jag går ibland mer på det yttre än på det inre. 
Jag tror också att andra gör likadant mot mig, ser mig på samma 
sätt, agerar likadant. Man är bara människa! Visst, det gör ibland 
ont och ibland gott!

 ju mer jag får höra ”här får jag vara den jag är utan masker och 
roller”, ju mer jag får sträcka på mig i stolthet över att Gud är mer 
än människa, desto lättare blir det för mig att acceptera mig själv 
och andra. Kan Gud älska alla, som inte går efter en rollista, ett 
manus, en regissör. En Gud som accepterar utan minsta krav på 
det yttre/inre, så kan även jag! Älskar Gud mig för just den jag är 
så vill jag kunna visa för var människa exakt hur det känns.
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sommarlov dalsjöfors 
Café och aktiviteter för alla!
Sommarlov Dalsjöfors 13/6-1/7:
Folkets park, Dalsjön
Tider: Mån, tor, fre kl. 10-18 samt tis, ons kl. 10-21
Sommarproffsen 13-23/6:
Dalsjöhallen
Tider: mån-fre kl. 10-12 samt kl. 13-15
Spontanfotboll mellan kl. 9-10 samt 15-16
Midsommarafton stängt för båda grupperna.

Toarps begravningstjänst
Från vänster: Gunnar Alstéus, Thomas Johansson, Cecilia Johansson, Sofia Wodstrup, Caroline Nordblad 
och Camilla Alstéus

Toarps Begravningstjänst erbjuder stöd, rådgivning, hjälp och 
förmedling i alla de moment som uppstår vid ett dödsfall. 
Begravningstjänsten är öppen för alla i Toarps församling.

Gunnar Alstéus  
Föreståndare och Begravningsrådgivare 

033-16 96 17 eller 0706-89 86 81

Caroline Nordblad  

Begravningsrådgivare 

033-16 96 29

Cecilia Johansson  

Begravningsrådgivare 

033-16 96 16 

Thomas Johansson  

Transport, bisättning 

033-27 10 31

Camilla Alstéus  

Minnesdokumentation, transport, bisättning 

033-16 96 12

Sofia Wodstrup  

Minnesdokumentation, transport, bisättning 

033-27 10 35

Vill du veta mer och/eller få prisuppgift?
Kontakt: toarp.begravningstjanst@svenskakyrkan.se
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carif

 

ovanstående citat är ju rent 
bibliskt och en synnerligen klok insikt av 
en sexåring. Enligt Svea rikes lag förklaras 
äktenskapet på ett lite mer utförligt sätt:

”De två som gifter sig måste båda vara 
med vid bröllopet och ge sitt samtycke till 
att gifta sig. De två som ingår äktenskap 
med varandra blir makar. Makar skall 
visa varandra trohet och hänsyn. De skall 
gemensamt vårda hem och barn och i 
samråd verka för familjens bästa.”

det här definierar vad ett äktenskap 
är. Det kan ingås borgerligt, kyrkligt eller 
enligt annan religionstillhörighet och i alla 
sammanhang definieras äktenskapet på 
samma sätt. Är det då ingen skillnad alls, 
mellan att gifta sig borgligt eller i kyrkan, 
kan man fråga sig. I grunden, nej. Det är 

t.o.m. så att den teologiska definitionen 
av äktenskap är den där två personer 
lovar varandra trohet och har sex. Den 
medeltida kyrkan tog de älskandes löften 
om ömsesidig trohet på så stort allvar att 
man försökte hålla kärlekspar ifrån varandra. 
Detta för att undvika att de älskande 
lovade varandra trohet för då ansågs de 
som gifta. Bibliskt sett är du gift med den 
du har sex med (och förväntas därefter 
vara henne/honom trogen). 

för att få ingå äktenskapet inför 
och tillsammans med Gud, och Gud är inte 
helt oväsentlig. Lennart Koskinen har en 
vacker liknelse kring äktenskapet där han 
jämför det med en vacker oljemålning. 
Den tejpar man inte upp på väggen som 
en billig plansch. En oljemålning skaffar 
man en vacker ram till som framhäver 

Giftermål

 

"Vad giftermål är? Giftermål är när man får 
behålla sin tjej och inte behöver lämna  
tillbaka henne till hennes föräldrar."
– Eric, 6 år
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och skyddar målningen och sätter den 
på bästa platsen i hemmet. På samma sätt 
är det viktigaste i äktenskapet inte ramen 
utan innehållet, men ramen – i äkten-
skapets fall, den kyrkliga vigseln – är inte 
betydelselös. Tänk att Gud, vår skapare, är 
så intresserad av oss att han inte bara vill 
vara med, utan faktiskt aktivt förenar oss 
med den vi vill dela resten av livet med. Det 
ger äktenskapet en större dimension av att 
vara något stort och heligt (oavsett om 
vigseln är stor och påkostad eller liten 
och enkel) även om vi i mänskliga sam-
manhang ibland tänker oss att det bara 
angår de två som avger löftena. Personli-
gen tycker jag det är tillräckligt svårt att 
dela liv och vardag med min äkta hälft så 
jag skulle inte kunna tänka mig att göra 
det utan Guds hjälp och välsignelse.

"Därför skall en man lämna sin far och 
sin mor för att leva med sin hustru, och 
de två skall bli ett. De är inte längre två 
utan ett. Vad Gud har fogat samman får 
människan alltså inte skilja åt."
(Matt 19:5) 

 Vigsel av  
samkönade par 

vi blir lika glada varje gång vi 
på pastorsexpeditionen tar emot samtal 
från blivande brudpar. Ett samtal är 
aldrig det andra likt. Frågorna är många 
och vi har sammanställt de mest vanliga 
frågorna vi får inför en vigsel.

Vanligaste frågorna
innan vigseln

Carina Tretow, präst

svenska kyrkan har beslutat att viga 
samkönade par och har officiellt två synsätt 
på äktenskapet. Var och en får följa sitt 
hjärtas övertygelse och respektera att var 
och en följer sin övertygelse. 
Vi är framförallt kallade att älska varandra, 
såsom Jesus har älskat oss. ✤

Hindersprövning, vad är det?
I god tid före vigseln behöver ni beställa 
ett intyg om hindersprövning från Skatte-
verket. Intyget gäller i fyra månader. Syftet 
med intyget är att kontrollera att det inte 
finns några hinder för att gifta er, till exem-
pel att någon av er är under 18 år. 

Vill vi gifta oss utomland, hur gör vi?
Det går bra att gifta sig eller få kyrklig  
välsignelse i utlandet. Vänd er då till 
Svenska kyrkans utlandsförsamlingar.  
Vigselblanketten ska hämtas från den  
församlingen i Sverige man tillhör. Brudpa-
ret tar med sig blanketten samt  
hindersprövningen till utlandet. Vigsel-
blanketten måste sedan återlämnas till den 
församlingen man tillhör i Sverige. Vigseln 
kan kosta en slant, ofta önskar man att 
brudparet tar med svenskt kaffe :) 

Kan man få vigsel på annat språk?
Om svenska inte är det självklara språket 
för er vigsel, kan ni välja ett annat språk. 
Men det finns ett inslag i vigseln som  
kallas ”tillkännagivandet”. Det kan  
jämställas med när en myndighet eller en 
domstol fattar ett beslut. Enligt lagen ska 
sådana beslut alltid uttalas på svenska, 
även om de kan kompletteras med ett 
uttalande också på ett annat språk. 

Varför ska vi prata med prästen? 
Inför vigseln har ni ett vigselsamtal med 
prästen. Under samtalet planerar ni vig-
seln: vilka texter som ska läsas, hur löfte-
na ska låta, vem som gör vad och när. För 
prästen blir samtalet dessutom ett sätt 
att lära känna er och en bra grund för 
hens vigseltal till er. Samtalet kan ni ha i 
kyrkan eller hemma hos er.



framför mig satt ett starkt par. Ett par 
som varje dag säger att dom älskar varandra. 
Ulf och Carina har under 15 år 
knutit ett vackert och kärleksfullt band 
mellan varandra. Idag bor de i Gånghester 
med sina två döttrar Alva 10 år, Tilda 6 år 
och hunden Kiwi.

ulf och carina träffades genom 
gemensamma vänner. Känslorna för 
varandra var väl inte direkt ömsesidiga men 
de växte till slut fram och kärlek uppstod. 
Senare friade Ulf till Carina.
  – "När ett par kompisar hade förlovat 
sig såg jag ringarna på deras fingrar och 
för mig gjorde det så mycket. Jag friade 
och hon sa inte nej" - säger Ulf.
  – "Jag ville inte säga nej" - svarade Carina.

det senaste året har de fått 
titulera sig själva och varandra för 
"fästman och fästmö" och den 28 maj 

kommer de äntligen få byta ut dessa ord 
till "man och fru".  De väljer att gifta sig i 
kyrkan för att kunna samla familjerna och 
inför de visa och lova sin kärlek till 
varandra. 
  – "Att vi gifter oss är även stort för våra 
barn", säger Ulf och berättar att när han och 
en av döttrarna en dag åkte förbi kyrkan sa 
dottern: "Pappa, nästa gång vi åker förbi den 
här kyrkan så har du och mamma gift er".

jag ville inte att intervjun skulle ta 
slut. Jag blev tagen och inspirerad av deras 
liv, deras sätt att kommunicera och deras 
kärlek till varandra. Jag kände mig oerhört 
glädjefylld och på ett sätt nykär när jag satte 
mig i bilen för att åka hem. Jag vill tacka Ulf 
och Carina för att jag fick komma till dem. 
Jag önskar dem all lycka och Guds rika 
välsignelse. ✤
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Emma Johansson

Ulf Kinder och Carina Hansén ska den 28 maj lova 
varandra evig och självklar kärlek. När detta läses 
är dom man och hustru!

Efter 15 år - äntligen!
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Giftermål förr och nu!
under medeltiden kunde vigseln 
förrättas av brudens far, som därmed 
överlämnade sin dotter till den blivande 
brudgummen. Själva vigselceremonin 
skedde i brudens hem, och bröllopsfes-
ten i brudgummens hem. Färden dit var 
det som kallades för brudlopp. År 1734 
erkändes den kyrkliga vigseln som den 
enda lagliga möjligheten att ingå äkten-
skap. Brudparet vigdes i samband med 
högmässan på söndagen. 

under 1800-talet förrättades dock 
de flesta vigslar bland de högre stånden 
på deras egendomar. Men i slutet av 
detta sekel blev kyrklig vigsel alltmer 
vanlig även hos dem, men då på lördagar 
eftersom man inte ville att vem som helst 
skulle vara närvarande. Detta ”tilltag” 
att undanhålla ett bröllop för gemene 
man, var inte populärt och istället tillkom 
seden ”brudskådning”. Den gick ut på 
att nyfikna gick till bröllopsgården och 
ropade att de ville se brudparet och de gav 
sig inte förrän brudparet hade visat sig 
för dem. Idag har ”brudskådning” ersatts 
med en bröllopsannons i tidningen. ✤
Källa: www.brollopssidan.se

nu för tiden gifter vi oss oftast av kärlek. 
Så har det inte alltid varit. I det gamla 
bondesamhället var äktenskapet en praktisk 
angelägenhet som parets fäder gjorde upp 
om. Speciellt viktigt var det i de högre 
samhällsklasserna, där en sammanslagning 
av gårdarna ökade förmögenheten och 
därmed också makten. När en lämplig 
brud hade hittats gällde det för bonden att 
övertyga hennes far om det lämpliga med ett 
bröllop. En ”böneman” (t.ex. skomakaren i 
byn) anlitades för att övertyga den tilltänktas 
far om den unge mannens förträfflighet. 

detta var en uppgörelse som skulle 
gagna två släkten och många gånger var inte 
ens det blivande brudparet informerat om 
vad deras fäder hade bestämt.
  I vissa delar av vårt land hölls bröllopet i 
samband med jul och nyårshelgen, då det var 
gott om mat. På andra ställen kunde det vara 
vanligare att hålla bröllopet till påsk, eftersom 
det var förbjudet att genomföra en vigsel i 
samband med fastan. Vigslar vid pingst och 
midsommar blev vanligt på 1900-talet.



Församlingens projekt i Bulgarien
i förra numret av kyrkbladet kunde 
ni läsa om bakgrunden för vår resa till Bulgarien, 
möten som berörde oss och konsekvenserna av 
arbetslöshet och antiziganism*. Det har gått 
nästan ett år sedan en grupp Bulgarer slog läger 
på parkeringen vid Toarps församlingshem. Vad 
har hänt sedan dess? Förhållandena i hemlandet 
har inte förändrats. Trots en kall höst och vinter 
har de varit tvugna att bo i sina bilar och en 
gammal husvagn vid pastorsexpeditionen, långt 
ifrån sina familjer. Från tidig morgon till sen kväll 
försöker de få ihop några slantar i muggen.

de är som vi: de har barn och familjer 
som de älskar, de vill ha arbete och kunna 
försörja sig själva, leva ett gott liv, men tyvärr 
är de inte lika lyckligt lottade som du och jag. 
Vi är tacksamma för att vi inte har det som de, 
samtidigt som vi brottas med dåligt samvete 
för att vi har det så bra som vi har det. Tanken 
finns ständigt där: VAD KAN VI GÖRA FÖR 
ATT HJÄLPA? Det är fantastiskt att se glädjen 
i deras ansikten när de berättar hur enskilda 
församlingsbor underlättat vardagen för dem. 
Personer som inte bara SER utan även MÖ-
TER dem som medmänniska. Godhjärtade 
människor som kan tänka sig in i en annan 
människas situation.

toarps församling har beslutat 
att försöka få igång ett förändringsarbete i Bulga-

rien. Vårt mål är att våra vänner från Bulgarien 
(12 personer) ska få inkomstmöjlighet i hemlan-
det, så att de kan återförenas med sina familjer. I 
skrivande stund arbetar organisationen Bulgari-
an Aid Mission (BAM) med att undersöka för-
utsättningarna i Bulgarien och Vidin-området, 
som våra vänner kommer ifrån. BAM har 10 
års erfarenhet av fattigdomsbekämpning och 
integration. De arbetar bl.a. med utbildning och 
olika stödjande projekt. Det är en svår uppgift att 
skapa arbetstillfällen då distriktet är EUs fattigas-
te område med stor arbetslöshet. Toarps försam-
ling har dock ett tydligt mål och det ska vi, med 
gemensamma krafter, försöka nå! En engagerad 
grupp av frivilliga i Ljungskile, har liksom vi, fått 
besök av romer från samma område och vill ock-
så vara med och stötta projektet ekonomiskt.

*antiziganism= fördomar förknippade med 
romer
 

Vill du vara med och stödja projekt i Bulgarien? 
Gåva kan sättas in på bankgironummer:  
701-1224 eller Swish: 123 188 10 28,
Om du har frågor eller funderingar är du  
välkommen att kontakta:  
merja.soderberg@svenskakyrkan.se
Tel. 033-16 96 18
Läs mera: http://aidmission.org 
(BAM:s svenska hemsida)

välgörenhetskonsert i rångedala kyrka, 
till förmån för projekt i bulgarien

Lördagen den 10/9 kl 17.00 är ni välkomna till en  

välgörenhetskonsert med kören WomenMen i Rångedala 

kyrka.  Entré: 100 kr/pers. Kyrkan är öppen från 16.00.



Robert Lorentzon
Kyrkoherde

Tiden mitt emellan
nu är sommaren och förhoppningsvis också 
värmen här! Efter en tid av väntan och längtan har 
våren övergått i sommar. Våren är en mitt emellan 
tid. Mellan mörker och kyla och full värme och 
sommar. Att vara mitt emellan, är att vara i en sorts 
väntan. Mellan det som varit, på väg mot det som 
skall komma. 

våra liv kan vara fullt av det. Tider när 
vi lever i oklarhet och ovisshet. När vi inte riktigt 
har kontroll. Slutet av studenttiden. Vad skall 
komma nu? Tiden som arbetssökande. Vart är jag 
på väg? Tiden när vi väntar på ett viktigt besked. 
Blir det operation eller inte? Får jag någonsin den 
där lägenheten? Ordnar det sig med boendet?  Eller 
tiden när vi går och försöker bestämma oss i ett 
viktigt beslut. Eller helt enkelt tiden mellan något 
som varit, som avslutats och när vi inte längre 
tydligt ser vad som kommer. Ofta en tid av väntan 
och oro. En tid av ovisshet. En tid då vi lätt lever i ett 
tänkt sedan med undran hur det skall gå? 

i bibeln finns budskap till oss som lever i 
mitt emellan tider. 
”Var inte rädda, jag är med er; jag sviker dig inte, 
överger dig inte. Var inte rädda tappa inte modet.” 
I  5:e Mosebok kap 31 vers 6-8 skall Mose lämna 
folket. En ny tid skall komma, de skall gå in i landet 
utan sin starke ledare som varit med hela tiden. 

Men Mose säger, ”Var inte rädda, Gud är med er. 
Han skall inte svika.”
För lärjungarna var den tiden mellan Kristi 
himmelsfärd och Pingst också en mitt emellan 
tid. Jesus hade farit ifrån dem och nu väntade de 
på att det han lovat dem skulle komma. Hjälpa-
ren, sanningens Ande.
 I Apostlagärningarna kap 1 vers 12-14 berät-
tas om hur lärjungarna återvänder till Jerusalem 
efter himmelsfärden och håller samman i ständig 
bön. 

lärjungarna får bli våra förebilder i 
tider av mitt emellan. Vi får söka oss samman i 
bön och lyssnande efter Guds ledning i våra liv. 
Öva oss i tilliten till att Gud vill och kan förmå ge 
oss det vi djupast behöver av liv, kärlek, hopp 
och frid i våra liv. Ty löftet är detsamma 
till oss; 
”Var inte rädda, Gud är med er. 
Han skall inte svika!” ✤
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Dalsjöfors
Toarps församlingshem: 033–16 96 15
Präst: Robert Lorentzon 033–16 96 01

Kantor: Susanna Jonstoij 033–16 96 22, 0706–77 12 63
Barn- & ungdomsledare: Marie Hårsmar 0706–25 36 25

Nytt evenemang - Kyrkmöss!

Vi tittar på arkitektur, gravar, symboler, 

instrument, föremål, inventarier mm. Under 

hela vandringen gäller det också att spana efter 

mössen – Tio stycken är det som ska hittas. 

Vi vet att det finns en kyrkkatt som gärna 

fångar dem annars och har vi tur kanske vi 

också möter den under vår vandring. Besöket 

tar ca 1 timma, erbjuds alla skolor i vår 

församling och är ett led i vårt 

dopuppföljningsarbete. ✤

- Anna Lenjesson, barn- och ungdomspedagog

träffpunkt
Välkomna till träffpunkt i församlingshemmet 

fredagen den 9/9 kl. 15.00 - David Gabre 

sjunger och spelar piano. Blandad musik från 

finstämt, svängiga visor till Boogie Woogie. 

21/10 - Lindor Linden med sånggrupp 

medverkar, 11/11 och 9/12. Mer information, 

kontakta: Lars Axelsson 033-16 96 21

gospel!
Den 15 oktober kl. 17.00 är ni välkomna till 

GOSPEL i Toarps kyrka. Gospelkören re:Joy och 

Soul Children medverkar under ledning av Annelie 

Lidén och Elisabeth Öhrn.

Under våren  har vi startat ett nytt evenemang för årkurs 1. 
Kyrkmöss, en äventyrsvandring där eleverna får lära känna 
sin kyrka bättre
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Gånghester
Gånghesters kyrka: 033–25 66 34 

 Präst: Björn Svensäter, 0725–127263
Kantor: Åsa Åberg 033–16 96 14

Barn & ungdomsledare: Anna Lenjesson, 0725- 29 55 64

Varje vecka:
•  Soul Children: tisdagar kl 14.30–16.00, mellanstadiet
•  Pre Soul Children: onsdagar kl 15.30–17.00, 8-9 år 
•  ABC-kören: onsdagar kl 15.30–16.30, 6-7 år 
Nu slutar jag efter 6 år som kantor för att gå in i en ny 
period som pensionär!
I augusti kommer Åsa Åberg att ta vid efter mig. 
Tider för körerna kan därmed ändras, mer info kommer.
Hälsningar - Eva Lenberg

Varannan vecka, jämna veckor:
•  Lilla kören: onsdag kl 19.00, vuxna
•  Helgmålsbön: lördag kl 18.00-18.30 sept - nov

Varannan vecka, ojämna veckor:
•  Veckomässa: tisdag kl 18.00  sept - nov
•  Studiegrupp: tisdag kl 19.00 sept - nov

Alla gudstjänster hösten 2016 startar 16.00.
Se datum för gudstjänster i Kyrkbladet och 
predikoturerna i Borås Tidning.

du är välkommen till: träffpunkt
9/9 OBS: fredag i Toarps församlingshem kl. 
15.00, David Carbe, piano och sång. 19/10 
SMU-gården. Mer information, kontakta Lars 
Axelsson: 033 16 96 21.

sopplunch
Torsdagar kl 12.00 i Gånghester kyrka.
13/10, 10/11 och 1/12- mer information, 
kontakta: Lars Axelsson 033 16 96 21

gospel!
Den 15 oktober kl. 17.00 är ni välkomna till 
GOSPEL i Toarps kyrka. Gospelkören re:Joy och 
Soul Children medverkar under ledning av 
Annelie Lidén och Elisabeth Öhrn.

”Ett hjärta större än världen”

Ett citat ur denna bok:
”Från Jesu första andetag i krubban har 
människor försökt ringa in honom med sina 
åsikter och tolkningar..."
 Vi har alla försökt gallra bort sådant hos honom 
som stör oss och klippt ner honom efter vår 
egen måttstock. Men det är vi som mäts efter 
hans måttstock. Det är han som skakar våra 
liv, och gallrar bort det falska och lättviktiga. 
Varje gång han reser sig på nytt och talar till 
oss, flyger teorierna om honom som torra löv 
i vinden.

”...för han undervisade med makt och 
myndighet...” 

En bön från samma bok:
”Jesus
Ge mig nåden
att stanna hos Dig
där Du är
och följa Dig
dit Du går
så att jag får se
Din härlighet” ✤

Vi är en grupp på femton personer som varannan tisdag möts 
i kyrkans gemenskap till studier och samtal. Senaste boken vi 
läst är Magnus Malms ”Ett hjärta större än världen”
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Målsryd
Målsryds kyrka: 033–24 95 96 

Präst: Björn Svensäter  0725–127263
Kantor: Eva Lenberg 033–16 96 14,  0730–68 05 15

Barn & ungdomsledare: Anna Lenjesson, 0725–29 55 64

Fira våra bröllopsdagar!

Musikgudstjänst:
Den 14/8 blir det Sommarmusik i Målsryds kyrka kl 18.00. 
Marie Arturén och Göran Åhlfeldt kommer och spelar och sjunger med oss. 
Alla är välkomna till en trevlig kväll.

Psalmcafé:
Höstens psalmcafé är planerat till dagarna: 13/9 Elisabeth Öhrn medverkar. 
4/10 Ann Viol Josefsson sjunger psalmer med oss. 
Alla dagar är tisdagar och tiden är 14.30. 
Vi sjunger älskade psalmer tillsammans med någon gäst. Kaffe med hembakat dopp serveras.

du är välkommen till: 

Det här numret av kyrkbladet handlar 
mycket om bröllop. Visste ni, att alla 
bröllopsdagar har en beteckning? Här 
kommer ett urval av bröllopsdagars 
namn och några brudpar från Målsryd, 
som vi kanske känner igen. ✤

Bengt och Ros-Marie
1974

Lena och Sune
1970

Bernt och Ulla-Beth
1979

Lena och Johnny
1975

Ingela och Hasse
1984

5 år  Träbröllop

10 år  Tennbröllop

20 år  Porslinsbröllop

25 år  Silverbröllop

30 år  Pärlbröllop

32 år  Granitbröllop

37 år  ½ Elektronbröllop

40 år  Rubinbröllop

41 år  Keramikbröllop

42 år  Mässingsbröllop

46 år  Blybröllop

50 år  Guldbröllop



Mattcurling under tisdagar i Rångedalahallen kl 
14.00. Bilderna visar avslutningen för 
säsongen. Rångedala utmanar Hökerum!
Hur kul som helst och stämningen var hög med 
skratt och prat. De börjar igen till hösten i 
september. Välkomna!✤

Mattcurling

, 

Rångedala
Rångedala församlingshem: 033–27 91 70 

Präst:  Robert Lorentzon: 033-16 96 01 
Pensionärsledare, Lars Axelsson 0706–89 86 83 

Barn &  Ungdomsledare,  Linda Svensson 0725–02 64 78 

Träffpunkt 
9/9 OBS: fredag i Toarps församlingshem kl 15.00. David Carbe, piano och sång. 
26/10. Mer information kommer, kontakt: Lars Axelsson: 033 16 96 21 
 
Barntimmarna - för mer information kontakta Linda 0725-02 64 78

PreSoulChildren (6-9 år) och SoulChildren (10-16 år).  
Soul Children har inga medlemmar just nu, lämna gärna en intresseanmälan!  
Båda grupperna är i församlingshemmet onsdagar 14.45-16.30. Gruppstart: v.36.

Kyrkans Ungdom (13 år och uppåt)  
Gruppen ligger just nu vilande. Startar igen hösten 2017 

Frågor? Ring Linda 0725-02 64 78.

våra grupper 

Workshopdagen

En heldag i församlingshemmet började med 

frukost för dem som ville ha det. 

Svetsning, allt med garn, målning, 

tårtdekoration och samtal om livet - det var 

bara några av aktiviteterna som erbjöds på 

Workshopdagen i Rångedala. 

Elisabeth Berggren var en av deltagarna. 

- "Det var ett väldigt trevligt initiativ, och kul 

att så många nappade".

60 personer var anmälda och alla aktiviteter 

blev av. Vi åt även lunch tillsammans för dem 

som önskade det. Elisabeth provade på 

inredning och byggde lampor. 

- "Vi gjorde bland annat en takkrona i plåt. 

Man trodde inte man hade de färdigheterna, 

men den  blev fantastisk!"

Elisabeth tror att aktiviteter där man gör 

saker tillsammans är viktiga för Rångedala. 
- "Man lär känna folk, även om man kanske 

inte känner så många i byn sen tidigare!"✤
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söndagsskola
I samband med gudstjänsterna. Börjar den 
18/9. Ledare: Gunilla Axelsson, 
tel: 0705-27 62 70

mamma-pappa-barn-grupp
Samlas varje onsdag i Församlingsgården kl. 
09.30-11.30. Börjar den 7/9. Ledare: 
Solveig Adrianzon, tel: 033-27 12 11

friday & krik
Är en aktivitet för ungdomar i årskurs 7 och 
uppåt. Vi börjar i Äsperedshallen varje fredag  kl. 
18.00 med olika idrottsaktiviteter. Därefter följer 
en helkväll för deltagarna i församlingsgården 
från kl. 20.00.  Börjar den 9/9. Ansvarig är 
ungdomsledare Filip Isacsson,  
tel: 0706–19 19 64.

salt scout
3-7/8 - Distrikslägret Upplyft 2016 på 
Sällerhög. Mer info hittar du här:
www.efsvast.se
7/9- Höststart på Skogslund kl. 18.00. Alla 
nyblivna tredjeklassare är välkomna att prova på 
att bli Spårarscouter!
10-11/9- Äventyrshajk
1/10- Kämparlek i Tolered.

För mer info, maila Scoutledarna på: 
saltscoutasperedsbygden@gmail.com
Kontakt: Magnus Persson tel: 033-785 00 56 
(dagtid) eller 033-27 62 01 (kvällstid).

körerna
Körerna övar varje tisdag i Församlingsgården. 
Kontakt: Annelie Lidén, tel: 0703-16 01 07 
Pre Soul Children (6-9 år),
Tisdagar kl 13.00-16.00
Soul Children (10-16 år), 
Tisdagar kl 16.00–17.30
MiniGunget (4-5 år),
Tisdagar kl 17.30–18.15.
Chorus  
Projektkören Chorus för unga och vuxna övar 
tisdagar kl. 19.00 efter överenskommelse.

musikevents
11/8 - Soul Children ledardygn på Ekhagen.
12-14/8 - Soul Children läger på Ekhagen.
14/8 - kl. kl. 16.00 Familjegudstjänst på 
Ekhagen med avslutning av Soul children-lägret.
28/8 - kl 18.00 Musik i Sommarkväll med 
gospelkören re:Joy i Äspereds kyrka.
15/10 - kl 17.00 i Toarps kyrka. GOSPEL
Gospelkören re:Joy och Soul Children medverkar.

kom och ät kvällsmat! 
Vi träffas varannan tisdag under jämna veckor 
i Församlingsgården kl.17.00. Följande kvällar: 
13/9, 27/9, 11/10, 25/10, 8/11 och 22/11. 
Kontaktperson om du vill hjälpa till är Ingemar 
Brunnemyr, tel: 0761- 66 05 76.

syföreningen i äspered
Börjar måndag 29/8 och träffas i församlings-
gården varnannan måndag. Kontakt: 
Birgitta Brunnemyr, tel: 033-27 60 42.

Äspereds samarbetskyrka
Välkommen till våra körverksamheter!Välkommen till barn- och ungdoms- 

grupperna i Äspereds samarbetskyrka!

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan

Gemensamma aktiviteter
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en stilla stund med jesus! 
Börjar 4/9. Bön och bibelläsning. Söndags-
kvällar då det inte är någon annan gudstjänst 
på kvällen. Samling i Församlingsgården  
kl.19.00. Kontaktperson: Brita Hallabro,  
tel: 033-27 60 02.

skördegudstjänst
Söndagen den 9/10 kl. 10.00 är ni välkomna till 
Skördegudstjänst i Äspereds kyrka. Efteråt auk-
tion i Församlingsgården. Skördealster till auktio-
nen lämnas i Församlingsgården tidigare samma 
dag eller kontakta Inger Bengtsson 033-27 60 
49 för att komma överrens om tillfälle.

gemenskapsdag
Istället för församlingsresa har vi i år en 
gemenskapsdag på hemmaplan, i Äspered, 
som Salt arrangerar den 28/8. Håll utkik efter 
mer information på hemsidan och affischer.

c.o. rosenius 200 år - 
sveriges mest läste skribent
Christer Andersson (Ulricehamn) kommer och 
berättar om grundaren till EFS under 
temagudstjänsten den 4/9 kl. 10.00 i 
Äspereds Församlingsgård.

loppmarknad
Skogslund 20/8. Hämtning av grejer till lopp-
marknaden: sänd SMS eller ring för bokning: 
Anette Larsson 0702- 62 29 54 alt. 
Lena Johansson: 0705-27 60 17

kyrkliga arbetskretsen
Träffas varannan tordag hos varandra kl. 
18.00. Kontakt: Inger Bengtsson, 
tel: 033-27 60 49.

grillkvällar
På Skogslund onsdagar kl 18.00 under juni 
till mitten av augusti. Dock ej den 6/7 då det 
istället är Sommarcafé i Församlingsgården. Ta 
med eget tilltugg till grillkvällarna.
Ansvarig: Jakob Axelsson.

sommarcafé
Sommarcafé vid Församlingsgården onsdagen 
den 6 juli kl. 18.00. Medverkande med 
musikfrågesport Eva och Mikael Lenberg. 
Fika ordnar vi och grillning av valfritt tar du med 
själv.OBS! Ingen grillning vid Skogslund.

församlingsalpha
Vid tre tillfällen under hösten, med start sista 
söndagen i september (därefter 30/10 och
4/12) har vi temagudstjänster i 
samarbetskyrkan, som följer Alphakonceptet. 
Alpha utgår från en fråga i taget och belyser 
löpande centrala teman i kristendomen.
Vi börjar med gemensam frukost kl. 09.00, 
som följs av gudstjänst kl. 10.00 där predikan 
formas utifrån givet tema. Se i gudstjänst-
kalendern vilket tema som är 
aktuellt. Efter gudstjänsten samlas vi i mindre 
grupper och samtalar om gudstjänstens tema 
över enkelt fika. Ingen anmälan krävs. 
Självklart är du välkommen att vara med på 
gudstjänsten som en vanlig söndag, om du 
känner för det. Till våren 2017 fortsätter vi med 
nya teman med ca en ”föramlingsalphaguds-
tjänst” i månaden.
Välkomna!

Präst: Carina Tretow 0761–28 26 24
www.asperedssamarbetskyrka.se 

Samarbete mellan Svenska kyrkan och EFS-
en missionsrörelse inom Svenska kyrkan
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SÖNDAG 19/6
4 efter trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Björn Svensäter. Kyrkfika.
18.00 Toarps kyrka:
Musikgudstjänst. "En resa med Chopin" - Johan Möller 
Lekemo. Björn Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Christer Wikner.

LÖRDAG 25/6
Midsommardagen
10.00 Färgatorpet, Rångedala:
Gudstjänst. Carina Tretow. Brassmusiker medverkar.
15.00 Hembygdsgården Hjortryd, Dalsjöfors:
Gudstjänst. Carina Tretow. Brassmusiker medverkar.

SÖNDAG 26/6
Johannes Döparens dag
16.00 Gånghester kyrka:
Musik i sommarkväll. Carina Tretow.
Anna, Markus och Gustav Jullander medverkar.
18.00 Äspereds kyrka:
Musik i sommarkväll. Carina Tretow. 
Anna, Markus och Gustav Jullander medverkar.

SÖNDAG 3/7
6 e. Trefaldighet
10.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Gemenskapen.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa med konfirmanderna. Carina Tretow.
15.00 Sjötorp, Äspered:
Gudstjänst. Carina Tretow. Kyrkfika.

SÖNDAG 10/7
Kristi förklarings dag
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst. Lars och Elisabeth Öhrn. Kyrkfika.
10.00 Målsryds kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Björn Svensäter.
18.00 Toarps kyrka:
Musik i sommarkväll - "Rör vid min själ". Ylva Nordh 
och Linn Hagström-Strömer medverkar. 
Christer Wikner.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Björn Svensäter.

SÖNDAG 17/7
8 e. Trefaldighet
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa.  Robert Lorentzon.
18.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Robert Lorentzon.

SÖNDAG 24/7
9 e. Trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst. Olle och Gerd Wallin. Kyrkfika.
10.00 Målsryds missionskyrka:
Gudstjänst.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst. Robert Lorentzon.

SÖNDAG 31/7
10 e. Trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst med nattvard. Robert Lorentzon. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Olle Wallin.
18.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst. Olle Wallin.

SÖNDAG 7/8
11 e. Trefaldighet
10.00 Skogslund, Äspered:
Gudstjänst. Christer Wikner. Sång och musik: 
Ulf och Lisa Hansfeldt. Kyrkfika.
10.00 Målsryds missionskyrka:
Gudstjänst.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Gudmar Aneer.
18.00 Rångedala kyrka:
"Musik i sommarkvällen med klassiskt och visor" med 
Anders Sjövik-cello, Per Utbult-trumpet och Urban 
Gärdborn-piano. Gudmar Aneer.

SÖNDAG 14/8
12 e. Trefaldighet
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
15.00 Rångedala hembygdsgård:
Friluftsgudstjänst. Gudmar Aneer.
16.00 Sommagården Ekhagen, Skogsryd:
Familjegudstjänst. Avslutning på Soul Children lägret. 
Carina Tretow. Kyrkfika.

Gudstjänster juli – oktober 
För eventuella förändringar i kalendariet,  

se hemsidan eller predikoturerna i Borås Tidning.
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18.00 Målsryds kyrka:
Musikgudstjänst. Marie Arturén och Göran Åhlfeldt 
medverkar. Gudmar Aneer. 

SÖNDAG 21/8
13 e. Trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Lovsångsmässa. Carina Tretow. Kyrkfika.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Carina Tretow.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Gudmar Aneer.

SÖNDAG 28/8
14 e. Trefaldighet
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Carina Tretow.
11.00 Furuvi, Rångedala:
Marknadsgudstjänst. Esemble ur Borås Brassband 
medverkar. Robert Lorentzon.
18.00 Äspereds kyrka:
Musik i sommarkväll. Gospelkören re:Joy medverkar.
Carina Tretow. 
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Robert Lorentzon.

SÖNDAG 4/9
15 e. Trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Temagudstjänst - "Rosenius". Gudmar Aneer. 
Predikant: Christer Andersson. Kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Jan Kesker.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Jan Kesker.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Gudmar Aneer.

LÖRDAG 10/9
17.00 Rångedala kyrka:
Välgörenhetskonsert med kören WomenMen. 
Se mer information på sid. 8 i Kyrkbladet.
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 11/9
16 e. Trefaldighet
11.00 Toarps församlingshem:
Sammanlyst ekumenisk mässa. Robert Lorentzon. 
Välkomnande av Fredric Svensäter.

SÖNDAG 18/9
17 e. Trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Konfirmandupptakt. Carina Tretow.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst. Robert Lorentzon.

16.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst. Björn Svensäter.

LÖRDAG 24/9
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 25/9
18 e. Trefaldighet
10.00 Äspereds församlingsgård:
Församlingsalphagudstjänst ”Varför ska man vara kris-
ten?”  Carina Tretow. Chorus medverkar.
Söndagsskola. Frukost från 09.00.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Gudmar Aneer.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Gudmar Aneer.

SÖNDAG 2/10
Den helige Mikaels dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Familjemässa. Utdelning av Barnens Bibel. Pre Soul 
Children och Minigunget medverkar. Carina Tretow. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa för små och stora. Utdelning av Barnens 
Bibel. Soul Children medverkar. Robert Lorentzon.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Gudmar Aneer.
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Robert Lorentzon.

LÖRDAG 8/10
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 9/10           
Tacksägelsedagen
10.00 Äspereds kyrka:
Skördegudstjänst. Fredric Svensäter. Rångedala 
kyrkokör medverkar. Söndagsskola. Kyrkkaffe och 
auktion i Församlingsgården.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Toarps kyrkokör medverkar. Trumpet.
Robert Lorentzon.
18.00 Rångedala kyrka:
Tacksägelsegudstjänst. Rångedala kyrkokör medverkar. 
Robert Lorentzon.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Fredric Svensäter.

LÖRDAG 15/10 
17.00 Toarps kyrka:
GOSPEL. Gospelkören re:Joy och Soul Children 
medverkar. Nattvard.

SÖNDAG 16/10 
21 e. Trefaldighet.
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Doris Nybo. Söndagsskola, kyrkfika.

juli – oktober 



11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Jan Kesker.
14.00 Rångedala kyrka:
Familjegudstjänst.Utdelning av Barnens Bibel.
Robert Lorentzon.
16.00 Gånghester kyrka:
Familjegudstjänst. Utdelning av Barnens Bibel.
Björn Svensäter.

LÖRDAG 22/10 
16.00 Målsryds kyrka:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. 
Utdelning av Barnens Bibel.
18.00 Gånghester kyrka:
Helgmålsbön.

SÖNDAG 23/10 
22 e. Trefaldighet.
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst med nattvard. Gudmar Aneer. 
Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Fredric Svensäter.
18.00 Målsryds kyrka:
Stilla mässa. Fredric Svensäter.

SÖNDAG 30/10 
23 e. Trefaldighet.
10.00 Äspereds församlingsgård:
Församlingsalphagudstjänst - ”Vem är Jesus?” 
Carina Tretow. Söndagsskola. Frukost från 09.00.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Gudmar Aneer.
16.00 Gånghester kyrka:
Gudstjänst med nattvard. 
18.00 Rångedala kyrka:
Gudstjänst med nattvard. Gudmar Aneer.

LÖRDAG 5/11
Alla helgons dag
10.00 Äspereds församlingsgård:
Gudstjänst. Fredric Svensäter. Söndagsskola, kyrkfika.
11.00 Toarps kyrka:
Högmässa. Robert Lorentzon.
18.00 Gånghester kyrka:
Musikandakt i Allhelgonatid. Marika Karlsson och 
Matilda Nybo medverkar. Robert Lorentzon.

SÖNDAG 6/11
Sönd e. alla helgons dag
16.00 Äspereds kyrka:
Minnesgudstjänst. Marika Karlsson och 
Matilda Nybo medverkar. Robert Lorentzon.
16.00 Rångedala kyrka:
Minnesgudstjänst. Rångedala kyrkokör medverkar.  
Fredric Svensäter.
18.00 Toarps kyrka:
Minnesgudstjänst. Marika Karlsson och 
Matilda Nybo medverkar. Robert Lorentzon.
18.00 Målsryds kyrka:
Minnesgudstjänst. Fredric Svensäter. 
Rångedala kyrkokör medverkar.

KALENDARIET FINNS  
ÄVEN PÅ VÅR HEMSIDA 
svenskakyrkan.se/toarp
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Vi finns på

662 ”gillare” på facebook! 
Församlingen växer på Facebook hela tiden. Nu 

är vi över 660 som gillar församlingens  

Facebooksida och vi kommer att använda  

Facebook mer och mer. GILLA, GILLA, GILLA!... 

så blir vi jätteglada!   

www.facebook.com/svktoarp

boktips: sopplunch -  
klimatsmart och för många 
Sopplunch – klimatsmart och för många är en 

kokbok som består av favoritrecept från  

församlingar och hemmakockar och av många tips 

om hur det vi äter kan bli mer klimatvänligt med 

enkla val och grepp. 

Källa: www.verbum.se

webb-tips: tacksägelsedagen
Läs mer om Tacksägelsedagen
Källa: www.sv.wikipedia.org/wiki/tacksägelsedagen

svaret på förra gåtan
Gåtan löd: Jag finns i åsnan men inte i hästen, i mannen, men inte i prästen, 
i varje land och i vatten och sand, men inte i luft eller världen?
Svaret är: Bokstaven ”A” 

och vinnaren blev...
Anna-Lisa Nyström. Ripbärsvägen 41, Dalsjöfors
 
Ring telefon 033–16 96 00 för att välja presentkort.

Skicka ditt svar till: 
Kyrkbladet, Svenska kyrkan i Toarp,  
Toarp Prästgården 1, 516 90 Dalsjöfors. 
E-post: emma.i.johansson@svenskakyrkan.se

Lös gåtan och vinn ett 
presentkort från något av 
företagen i Dalsjöfors.
Flyter på vatten, är lätt som en fjäder, men inte ens 
den starkaste kan ta den i handen och lyfta upp 
den. Vad är det?

äspereds samarbetskyrka 
www.asperedssamarbetskyrka.se

Präst: Carina Tretow, 16 96 05, 0761–28 26 24
Kantor: Elisabeth Öhrn, 16 96 23
Ungdomskonsulent: Filip Isacsson, 0706-191964
Ordförande: Per Axelsson, 27 62 75
Kassör: Arne Johansson, 27 63 96
Församlingsgården: 27 60 72
Äspereds kyrka: 27 61 92
Plusgiro: 498-19 87-3
Bankgiro: 5933-7501

Gåtan



På gång i föreningslivet

pro dalsjöfors 
www.pro.se/dalsjofors 

 
Måndagen den 15/8 kl 14.00 
Föreningsmöte i Folkets park. -SILLSEXA-  
Underhållning av Ehrling Lundberg under temat  
"Minnet lever" - Frank Sinatra och Elvis Presley.  
Anmäl dig senast den 1/8 till: Gullan Fridén Mellbladh 
033-27 07 70 eller Rose-Marie Kettil 033-27 11 31

Måndagen den 19/9 kl 15.00 
Föreningsmöte i Folkets park. Sabina Henriksson 
sjunger och berättar: " Från säckpipa till durspel"

Måndagen den 17/10 kl 15.00 
Föreningsmöte i Folkets park. Fredrik Sjöberg sjunger: 
"Gamla schlagerdängor till dragspelsmusik"

Måndagen den 15/8 kl 14.00 
I samarbete med scouterna ordnar vi tipspromenader 18/9, 2/10, 16/10, 23/10 vid Övrarpstugan 25/9, 9/10 och 
30/10 vid Scoutstugan, starttid 09.30-11.30. Vår boulesektion ordnar tävlingar vid Övrarpstugan vid följande 
dagar 10/8, 16/8, 28/8 och 17/9 samt vid Borås boulecenter den 14/10.  Om man vill träna boule så har vi träning 
söndagar 10-12 och onsdagar 17-20 vid Övrarpstugan mellan maj till september. Välkomna!

Söndag 24/6 
Midsommarfirande på Sjötorp. Kl.14.00 samling för 
klädnad av midsommarstången, glöm inte blommor 
till stången. Kl. 15.00 börjar dansen och serveringen. 
 
Söndag 3/7 kl 15.00-17.00 
Gudstjänst på Sjötorp. Kaffeservering. 
 
Lördag 23/7 kl 14.00 
Slåtterfest. Medtag vass lie och/eller räfsa. 
 
Söndagen 31/7 kl.  15.00-17.00 
Kakbuffé. Fira hembygdens År. Utställningar. 
 
Lördag 15/10 kl. 09.00-13.00 
Arbetardag på Sjötorp, medtag egen matsäck. 
 
Kontakt: Eva Gabrielsson, tel: 0708-82 65 60 
e-post: info@emga.se

äspereds hembygdsförening 

 
 
    Nationaldagen

Firas i hembygdsgården 6 juni kl. 17.00 med tal och 
sång. Kaffeservering och lotteri.

Midsommarfirande
Vid hembygdsgården fredagen den 24/6 kl. 15.00. 
Midsommarstången reses, musik, lekar, tävlingar och 
lotterier. Kaffeservering.

Friluftsgudstjänst
Hembygdsgården i Hjortryd den 25/6 kl. 15.00. 
Samarrangeras med Svenska kyrkan och SPF.

Sommarcafé
I hembygdsgården. Onsdagarna 6/7 och 20/7 
kl. 15.00-17.30. Underhållning, kaffe och våfflor.

Byavandring
Onsdag 24/8 kl. 18.00. För mer information se 
affischering och hemsida.

70-årsjubileum av backtävling MC 1946
Den 24/9 kl. 10.00. Veteranfordonsutställning. 
Samarrangeras med Sjuhäradsbygdens 
Motorhistoriker.

Berättarkväll kl. 19.00
Se affischering och hemsida för mer info.

toarps hembygdsförening 
www.toarphembygd.se

 
 
   13/6 kl. 14 Sillunch/Månadsträff OBS tiden!

Toarps församlingshem. Lars Lyborg berättar om 
hjälpverksamheten till Vitryssland. Anmälan till Irene 
033-27 18 46 senast 2/6. Pris 110 kr.

25/6 kl. 15 Midsommardagen
Friluftsgudstjänst i Hjortryd hembygdsgård i samarbete 
med hembygdsföreningen, Svenska kyrkan och SPF 
Seniorerna Toarp som bjuder på kaffe.

12/8 kl. 17 Kräft/Räkafton OBS datum och tid!
I tältet vid Toarpsdals Boulebana. Begränsat antal 
platser, max 50 personer - "först till kvarn gäller". 
Var och en tar med sig egna skaldjur och dryck. Det 
serveras paj, bröd, smör, ost, kaffe och kaka. Pris 60 
kr. Anmälan till Irene 033-27 18 46 senast 5/8.

12/9 kl. 15 Månadsträff
Toarps församlingshem. Underhållning av 
Bredaredspojkarna med Mitchen.

1/10 kl. 14.30 Kafferep på Dalhem
SPF Seniorerna Toarps sångcirkel medverkar.

10/10 kl. 15 Månadsträff
Toarps församlingshem. Viktig informationsträff. 
Claes Persson, f d polis, informerar om "Brott mot äldre".

Tiderna för boule ser ni i Seniorkalendern 

spf seniorerna toarp 
www.spf.se/toarp

dalsjöfors goif  www.dgoif.se 


